
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.380 23Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2020

JONES BARROS DE OLIVEIRA 14/05/2020 QUINTA FEIRA UROLOGIA 

ISABELA NASCIMENTO DUARTE RODRIGUES 15/05/2020 SEXTA FEIRA CIRURGIA GERAL 

FELIPE LISBOA DA SILVA 17/05/20 DOMINGO CIRURGIA GERAL 

YVES DE OLIVEIRA MILHOMEM 18/05/2020 SEGUNDA 
FEIRA CIRURGIA GERAL 

MARCEL RODOLFO SOTERO ASTMANN 19/05/2020 TERÇA FEIRA NEUROLOGIA 

ANA CAROLINA DE LA-ROCQUE BARROS WARKEN 20/05/2020 QUARTA FEIRA CIRURGIA GERAL 

DAIANA MARCIANO SILVA GOULART 21/05/2020 QUINTA FEIRA CIRÚRGICA
ONCOLOGICA

BRENO JUNIOR QUEIROZ ANDRADE 22/05/2020 SEXTA FEIRA UROLOGIA 

ESEQUIEL JOSE FELIPE DE MEDEIROS NETO 23/05/2020 SÁBADO NEUROCIRURGIA 

ANANDA NUNES DE JESUS 24/05/2020 DOMINGO CIRURGIA GERAL 

KELVYN SALORRAN NUNES DOS SANTOS 25/05/2020 SEGUNDA 
FEIRA UROLOGIA 

RENÊ GUIBSON CAMPOS DE CARVALHO 26/05/2020 TERÇA FEIRA UROLOGIA 

LOURIVAL LUIZ DA SILVA NETO 27/05/2020 QUARTA FEIRA UROLOGIA 

RODRIGO CUSTODIO RODRIGUES DE AGUIAR 28/05/2020 QUINTA FEIRA CIRÚRGICA ONCOLOGICA

RENAN DOMINGUES GAVIÃO DE CARVALHO 29/05/2020 SEXTA FEIRA UROLOGIA 

FABIO FERREIRA MONTEIRO 30/05/202 SÁBADO CIRURGIA GERAL 

JOÃO VINÍCIUS PINHEIRO DA SILVA 31/05/2020 DOMINGO CIRURGIA GERAL 

VICTOR AUGUSTO GRÉCIA COUTINHO 
22/04/20 QUARTA FEIRA

NEUROCIRURGIA22/05/20 SEXTA FEIRA

RAFAEL BORGES PEREIRA DE SOUZA
 

05/05/20 TERÇA 

ANESTESIOLOGIA 

10/05/2020 DOMINGO 

11/05/2020 SEGUNDA 
FEIRA 

31/05/2020 DOMINGO 

2 - DESIGNAR o Diretor Clínico, em exercício nesta instituição de Saúde, 
pelo controle da presente requisição Administrativa.
3- Os efeitos dessa Portaria retroagem a data de realização dos referidos 
plantões
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Belém, 12 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
DIRETOR GERAL DO HOL

Protocolo: 591939
.
.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 585/2020 - CSIND/CPAD/PRES/FSCMP
A Presidente da Comissão de Sindicância investigativa 2020/843602, 
designada através da PORTARIA Nº 581/2020 CSIND/CPAD /PRES/
FSCMP, de 19 de Outubro de 2020, publicada no DOE nº 34.379, de 
20 de Outubro  de 2020, expedida pela Presidente da Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará, Dr. Bruno Mendes Carmona, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 205 da Lei nº 
5.810/1994.
RESOLVE
DESIGNAR a servidora, Sra. Aline Sônia da Fonseca Soares, matrícula nº 
55586357/2, para, sob compromisso, desempenhar as funções de secretá-
rio da Comissão supramencionada.
Suely Damião Pinto Sfair
Presidente da Sindicância - CSIN 2020/843602

PORTARIA Nº 585/2020 - CSIND/CPAD/PRES/FSCMP
A Presidente da Comissão de Sindicância investigativa 2020/843602, 
designada através da PORTARIA Nº 581/2020 SIND/CPAD /PRES/FSCMP, de 
19 de Outubro de 2020, publicada no DOE nº 34.379, de 20 de Outubro  de 
2020, expedida pela Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará, Dr. Bruno Mendes Carmona, no uso de suas atribuições e tendo em 
vista o disposto no § 1º do art. 205 da Lei nº 5.810/1994.

RESOLVE
DESIGNAR a servidora, Sra. Aline Sônia da Fonseca Soares, matrícula nº 
55586357/2, para, sob compromisso, desempenhar as funções de secretá-
rio da Comissão supramencionada.
Suely Damião Pinto Sfair
Presidente da Sindicância - CSIN 2020/843602

Protocolo: 592252
PORTARIA Nº 571/2020 – CPAD/PRES/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA N.º 485/2020-CPAD/PRES/FS-
CMP, de 04 de setembro de 2020, publicada no DOE n.º 34.338, de 09 de 
setembro de 2020, de designação de Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar de protocolo nº 2018/105466;
CONSIDERANDO, os termos do Memorando nº 108/2020- CPAD/PRES/
FSCMP;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARCILENE MARIA DE SOUZA VIANA, Matrícu-
la n.º 57194648/1, para SUBSTITUIR o servidor HAILTON LOPES BRITO, 
Matrícula n.º 5175267/1, no autos do Processo Administrativo Disciplinar 
acima referenciado, a contar de 16/10/2020, em razão de férias regula-
mentares  do membro/secretário.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 15 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 592071
.
.

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA Nº. 579/GEDP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864 de 02/05/2019,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da Lei 
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
CONCEDER,  Licença para Estudo – “Curso de Mestrado Profi ssional e Ges-
tão em Serviços de Saúde na Amazônia - FSCMP”, com remuneração, a Ser-
vidora ANA CARLA BARBOSA FIGUEIREDO, Matrícula N° 5835429/3, Enfer-
meira, lotada na Gerência do Banco de Leite, no período de 01.02.2020  a 
29.02.2024, em sistema de Módulos.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir 01 de Fevereiro de 2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de Outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da  FSCMP

Protocolo: 592028
.
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 141/2020
Data: 19/10/2020
Processo nº 2020/606281
Objeto: aquisição emergencial de agulha para biópsia de tecidos moles, 
desc., 18GA X 15CM.
Valor: R$ 3.840,00
Fundamento Legal: com base no artigo 26, parágrafo único, incisos I a III, 
c/c artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 286/2020-PROF/
FSCMP.
Data de Ratifi cação: 19/10/2020
Orçamento: Funcionais Programáticas: 06.422.1500.8800 e 
10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 
0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 
0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008067, 
0149006653, 7149008494, 7149008545 e seus respectivos superávits; 
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: E. R. TRINDADE - EPP, CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
Endereço: Rua São Francisco, 1104, Centro, Santa Isabel/PA, CEP: 68.790-
000, telefone: (91) 3019-2606.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 591942
.
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Número da Dispensa: 141/2020
Data: 19/10/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 591969


